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Z á p i s n i c a 

 

z ustanovujúceho zasadania obecného zastupiteľstva  konaného  dňa  15. novembra 2022 

o 17.00 hodine v Kultúrnom dome  v Alekšinciach 

Prítomní  :   podľa priloženej prezenčnej listiny 1 poslanec ukončeného volebného obdobia  

a 7  novozvolených poslancov (Príloha č. 1) 

Ostatní prítomní : občania obce 

 

 

K bodu č. 1 Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a rokovanie viedol  starosta obce Radoslav 

Ťapušík. Na úvod privítal predsedkyňu volebnej komisie, kontrolórku obce, novozvoleného 

starostu obce, novozvolených  poslancov obecného zastupiteľstva ako aj odchádzajúcich 

poslancov a všetkých prítomných . Za zapisovateľku určil Slávku Vaššovú. 

 

K bodu č. 1.1 Príhovor starostu obce     

Starosta obce v príhovore zhodnotil svoje pôsobenie  za  8 rokov a poďakoval občanom, 

organizáciám, zamestnancom úradu za podporu v jeho práci a novozvolenému starostovi 

a novozvolenému obecnému zastupiteľsvtu popriaľ veľa síl a chuti do novej práce. 

 

K bodu č. 1.2 Oznámenie výsledkov     

Starosta vyzval predsedkyňu miestnej volebnej komisie pani Annu Lukáčikovú, aby prečítala  

správu o výsledku volieb do orgánov samosprávy obcí a výsledku volieb starostu obce.  

Predsedkyňa miestnej volebnej komisie Anna Lukáčiková prečítala správu   o výsledku  

volieb. (Príloha č. 2) 

                                                            

 

K bodu č. 1.3  Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

Predsedkyňa miestnej volebnej komisie vyzvala Ing. Pavla Božika k zloženiu sľubu. 

Novozvolený starosta prečítal   sľub  starostu.                                                                                                                   

Novozvolený starosta obce Ing. Pavel Božik zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 

a potvrdil ho podpisom, taktiež potvrdil podpisom čestné vyhlásenie. Predsedkyňa MVK mu 

odovzdala osvedčenie o zvolení za starostu obce. Odchádzajúci starosta Radoslav Ťapušík mu 

následne odovzdal  insígnie a zablahoželal mu. (Príloha č. 3) 

               

 

K bodu č. 1.4    Zloženie sľubu poslancov  novozvoleného obecného zastupiteľstva   

Starosta obce Ing. Pavel Božik prečítal novozvoleným poslancom Sľub poslanca obecného 

zastupiteľstva  a požiadal poslancov o podpísanie sľubu a čestného vyhlásenia. Zvolení 

poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca a potvrdili ho 

podpisom, predsedkyňa komisie im odovzdala osvedčenia o zvolení: 

- Ing. Peter Bulla PhD. 

- Peter Čačaný 

- prof. Ing. Ján Jobbágy PhD. 

- Mgr. Daniela Ďurčanská 

- Ing. Kušnír Anton, MBA 

- Anna Moravcová 

-  Radoslav Ťapušík 

Predsedkyňa volebnej komisie Anna Lukáčiková konštatovala, že poslanci obecného zastupiteľstva 

zložili  a podpísali sľub bez výhrad. (Príloha č.4) 

 

 

K bodu č. 1.5    Príhovor novozvoleného starostu 
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Starosta privítal všetkých prítomných a predniesol výstižný príhovor.    

           

K bodu č. 2 Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

Starosta obce určil za zapisovateľku Slávku Vaššovú a navrhol overovateľov zápisnice: Mgr. 

Danielu Ďurčanskú a prof. Ing. Jána Jobbágyho PhD. Skonštatoval, že je prítomných 7 

poslancov. 

Starosta obce požiadal návrhovú komisiu o návrh uznesenia. Radoslav Ťapušík prečítal návrh 

uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo Obce Alekšince na návrh komisie uznesením č. 1/2022 schvaľuje: 

 

a) OZ v Alekšinciach schvaľuje overovateľov zápisnice v zložení: 

prof. Ing. Ján Jobbágy PhD. A Mgr. Daniela Ďurčanská 

b) Konštatuje, že bolo prítomných 7 poslancov 

 

starosta obce dal o návrhu hlasovať 

 
Hlasovanie:  za: 7  Ing. Peter Bulla PhD.,  Peter Čačaný, prof. Ing. Ján Jobbágy ,Mgr. Daniela 

Ďurčanská, Ing. Anton Kušnír MBA, Anna Moravcová, Radoslav Ťapušík 
 

Starosta obce navrhol návrhovú komisiu:  Radoslava Ťapušíka a Petra Čačaného 

Starosta obce požiadal návrhovú komisiu o návrh uznesenia. Radoslav Ťapušík prečítal návrh 

uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Alekšince na návrh komisie uznesením č. 2/2022 schvaľuje: 

 

- OZ v Alekšinciach schvaľuje návrhovú komisiu v zložení:  

Radoslav Ťapušík  a Peter Čačaný 

 

starosta obce dal o návrhu hlasovať 

 

Hlasovanie:  za: 7  Ing. Peter Bulla PhD.,  Peter Čačaný, prof. Ing. Ján Jobbágy ,Mgr. Daniela 

Ďurčanská, Ing. Anton Kušnír MBA, Anna Moravcová, Radoslav Ťapušík 
 

K bodu č. 3 Voľba mandátovej komisie 

Starosta obce navrhol Mandátovú komisiu v zložení: 

Predseda: Ing. Peter Bulla, PhD- poslanec OZ 

Tajomník: Ing. Anton Kušnír, MBA - poslanec OZ 

Člen: Radoslav Ťapušík – poslanec OZ 

 a prečítal úlohy, ktoré bude plniť 

Starosta obce vyzval návrhovú komisiu na prečítanie návrhu uznesenia. Radoslav Ťapušík 

prečítal návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Alekšince na návrh komisie uznesením č. 3/2022 schvaľuje: 

 

Predseda: Ing. Peter Bulla, PhD- poslanec OZ 

Tajomník: Ing. Anton Kušnír, MBA - poslanec OZ 

Člen: Radoslav Ťapušík – poslanec OZ 

ktorá bude mať nasledovné úlohy:  

- overiť zloženie sľubu novozvoleného starostu a zloženie sľubu poslancov novozvoleného  

      obecného zastupiteľstva, kontrolu úplnosti ich podpisov pod textom zákonom  

      predpísaného sľubu, 

- zistiť prípadnú prítomnosť nezlučiteľných funkcií na základe čestných vyhlásení   

      zvolených funkcionárov, 
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 - podať o výsledkoch správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného zastupiteľstva 
 

- sledovať priebeh zasadnutia a predkladať k prerokúvaným bodom programu a k postupu  

      rokovania návrhy uznesení  

 

 starosta obce dal o návrhu hlasovať 

Hlasovanie:  za: 7  Ing. Peter Bulla PhD.,  Peter Čačaný, prof. Ing. Ján Jobbágy ,Mgr. Daniela 

Ďurčanská, Ing. Anton Kušnír MBA, Anna Moravcová, Radoslav Ťapušík 
 

Ing. Pavel Božik vyzval mandátovú komisiu, aby overila zloženie sľubu novozvoleného 

starostu a zloženie sľubu novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva a skontrolovala 

úplnosť podpisov a  nezlučiteľnosť funkcii na základe predložených čestných vyhlásení 

zvolených funkcionárov. 

Komisia následne vykonala kontrolu predpísaných náležitostí. Predseda komisie Ing. Peter 

Bulla PhD. predniesol stručnú správu. (Príloha č.5) 

Starosta obce požiadal návrhovú komisiu o prečítanie návrhu uznesenia o predloženej správe 

mandátovej komisie. Radoslav Ťapušík prečítal návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Alekšince na návrh komisie uznesením č. 4/2022 berie na 

vedomie: 

- správu mandátovej komisie o overení zloženia sľubu novozvoleného starostu 

a zloženia    sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva a zisťovaní 

prípadnej nezlučiteľnosti funkcii zvolených funkcionárov 

 

Starosta obce skonštatroval, že môžu pokračovať v rokovaní 

Radoslav Ťapušík prečítal návrh uznesenia o výsledkoch volieb:  

Obecné zastupiteľstvo Obce Alekšince na návrh komisie uznesením č. 5/2022 berie na 

vedomie a konštatuje: 

A. berie na vedomie  

1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva  

2. vystúpenie novozvoleného starostu  

B. konštatuje,  ž e  

1. novozvolený starosta obce   Ing. Pavel Božik zložil zákonom predpísaný sľub starostu 

obce  

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 

obecného zastupiteľstva: Ing. Peter Bulla PhD., Peter Čačaný, Mgr. Daniela  Ďurčanská, 

prof. Ing. Ján Jobbágy PhD., Ing. Anton Kušnír MBA, Anna Moravcová, Radoslav 

Ťapušík 

K bodu č. 4 Schválenie programu ustanovujúceho zastupiteľstva 

 

Starosta obce oboznámil prítomných poslancov s programom zasadnutia: 

1. Otvorenie zasadnutia.  

1.1 Príhovor starostu obce. 

            1.2 Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a  

                  odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom  

                  novozvoleného obecného zastupiteľstva.  

            1.3 Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce. 
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            1.4 Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva.   

            1.5 Príhovor novozvoleného starostu obce. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a návrhovej komisie. 

3. Voľba mandátovej komisie. 

4. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia.  

5. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

6. Zriadenie komisií. 

6.1 Komisia pre financovanie, hospodárstvo, legislatívu, prácu v mikroregióne, VUC  

      a medzinárodnú spoluprácu. 

6.2 Komisia pre výstavbu, životné prostredie a ochranu verejného poriadku. 

6.3 Komisia pre školstvo, sociálne veci, kultúru a šport. 

7. Oznámenie starostu obce o poverení poslanca zastupovaním.  

8. Návrh na sobášiaceho.  

9. Rôzne.  

10. Záver  

  

Starosta obce požiadal návrhovú komisiu, aby prečítala návrh uznesenia. Radoslav Ťapušík 

predniesol návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Alekšince na návrh komisie uznesením č. 6/2022 schvaľuje: 

 
- OZ v Alekšinciach schvaľuje navrhnutý program zasadnutia OZ 

starosta obce dal o návrhu hlasovať 

 

Hlasovanie:  za: 7  Ing. Peter Bulla PhD.,  Peter Čačaný, prof. Ing. Ján Jobbágy ,Mgr. Daniela 

Ďurčanská, Ing. Anton Kušnír MBA, Anna Moravcová, Radoslav Ťapušík 

 

K bodu č. 5 Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia 

obecného zastupiteľstva  

Starosta obce predniesol návrh, aby Ing. Anton Kušnír MBA bol oprávneným poslancom, ktorý 

bude zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva. Požiadal návrhovú komisiu 

o predloženie návrhu uznesenia. Radoslav Ťapušík predniesol návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Alekšince na návrh komisie uznesením č. 7/2022 poveruje: 

 

-poslanca Ing. Antona Kušníra MBA zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva 

v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3  tretia  veta,  ods.  5  piata  veta a 

ods.  6  tretia  veta  zákona  SNR  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov 

 

a starosta obce dal o návrhu hlasovať 

 

Hlasovanie:  za: 7  Ing. Peter Bulla PhD.,  Peter Čačaný, prof. Ing. Ján Jobbágy ,Mgr. Daniela 

Ďurčanská, Ing. Anton Kušnír MBA, Anna Moravcová, Radoslav Ťapušík 

 

K bodu č. 6  Komisiu pre financovanie, hospodárstvo, legislatívu, prácu v Mikroregióne, 

VÚC a medzinárodnú spoluprácu 

Starosta obce navrhol zriadiť 3 komisie, ktoré budú aktívne pôsobiť vo volebnom období: 
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6.1 Komisiu pre financovanie, hospodárstvo, legislatívu, prácu v Mikroregióne, VÚC 

a medzinárodnú spoluprácu 

Starosta obce navrhol zriadiť komisiu v zložení:  

predsedu  komisie poslanec OZ Ing. Peter Bulla, PhD  

členov komisie :    poslanec OZ Ing. Antona Kušnír, MBA 

odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb: Ing. Jozef Čapla, PhD 

a prečítal úlohy, ktoré bude plniť.  

Vyzval návrhovú komisiu na prečítanie návrhu uznesenia. Radoslav Ťapušík prečítal návrh 

uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Alekšince na návrh komisie uznesením č. 8/2022 schvaľuje: 

A. zriaďuje:  

 Komisiu pre financovanie, hospodárstvo, legislatívu, prácu v Mikroregióne, VÚC 

a medzinárodnú spoluprácu 

B. určuje  

Náplň práce komisie, a to: 

- prejednáva návrh rozpočtu obce, jeho zmien, správy o čerpaní rozpočtu a záverečný 

účet obce, a predkladá písomné stanoviská pre rokovanie obecného zastupiteľstva, 

- vyjadruje sa k všeobecne záväzným nariadeniam, ktoré sa dotýkajú cien, sadzieb, 

majetku a rozpočtu obce 

- vyjadruje sa návrhom, koncepciám, ekonomickým analýzam a riešeniam úloh 

vyplývajúcim pre finančnú komisiu z uznesení OZ   

- dáva stanovisko ku kapitálovým výdavkom obce pred ich schvaľovaním, prípadne 

úpravou v OZ,   

- dohliada na hospodárenie a nakladanie s majetkom obce a majetkom vo vlastníctve               

štátu prenechanom na dočasné hospodárenie, ak to určujú zásady hospodárenia   

s majetkom obce, 

- vyjadruje sa k agende súvisiacej s prácou v mikroregióne, VÚC a medzinárodnou 

spoluprácou. 

 

C. volí : 

 a. predsedu  komisie poslanec OZ Ing. Peter Bulla, PhD  

  b. členov komisie :    poslanc OZ Ing. Antona Kušnír, MBA 

 c. odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb: Ing. Jozef Čapla, PhD 

 

starosta obce dal o návrhu hlasovať 

 

Hlasovanie:  za: 7  Ing. Peter Bulla PhD.,  Peter Čačaný, prof. Ing. Ján Jobbágy ,Mgr. Daniela 

Ďurčanská, Ing. Anton Kušnír MBA, Anna Moravcová, Radoslav Ťapušík 

 

 

6.2 Komisiu pre výstavbu, životné prostredie, a ochranu verejného poriadku 

Starosta obce navrhol komisiu v zložení: 

predsedu  komisie: poslanec OZ Radoslav Ťapušík 

členov komisie :    poslanec OZ Peter Čačaný 

odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb: Bc. Pavol Vokel 

a prečítal úlohy, ktoré bude plniť. Vyzval návrhovú komisiu na prečítanie návrhu uznesenia. 

Radoslav Ťapušík prečítal návrh uznesenie: 
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Obecné zastupiteľstvo Obce Alekšince na návrh komisie uznesením č. 9/2022 schvaľuje: 

 

A. zriaďuje:  

Komisiu pre výstavbu, životné prostredie, a ochranu verejného poriadku 

 

B. určuje:  

Náplň práce komisie, a to: 

- posudzuje koncepcie z hľadiska rozvoja obce, 

- posudzuje projekty na čerpanie štátnych fondov a fondov EÚ v oblasti svojej 

pôsobnosti, 

- posudzuje vlastnú investičnú činnosť obce v záujme zabezpečenia potrieb obyvateľov 

obce a rozvoja obce, 

- posudzuje územnoplánovaciu dokumentáciu obce, jej obstarávanie, schvaľovanie 

a zmeny, 

- sleduje všetku stavebnú  činnosť v obci, dbá aby sa rozvíjala so zámermi a cieľmi 

územného plánu obce v spolupráci so stavebným úradom 

- dozerá, či sa stavby a ich zmeny, terénne úpravy, práce a zariadenia podľa  stavebného 

zákona neuskutočňujú bez povolenia, alebo v rozpore s ustanoveniami tohto zákona, 

- prerokováva zmeny a doplnky územného plánu, predkladá návrhy na schválenie OZ 

- prerokováva a pripomienkuje predprojektovú, projektovú dokumentáciu stavieb, 

ktorých investorom bude obec, 

- predkladá podnety na zabezpečenie verejného poriadku, 

- vyjadruje sa k žiadostiam o kúpu prípadne o dlhodobý prenájom pozemkov a ostatných 

nehnuteľností,  

- podieľa sa na tvorbe a novelizácii VZN obce v oblasti výstavby a územného 

plánovania, prípadne ďalšie úlohy týkajúce sa výstavby v obci, 

C. volí:  

a) predsedu  komisie: poslanec OZ Radoslav Ťapušík 

b) členov komisie :    poslanec OZ Peter Čačaný 

c) odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb: Bc. Pavol Vokel 

 

starosta obce dal o návrhu hlasovať 

 

Hlasovanie:  za: 7  Ing. Peter Bulla PhD.,  Peter Čačaný, prof. Ing. Ján Jobbágy ,Mgr. Daniela 

Ďurčanská, Ing. Anton Kušnír MBA, Anna Moravcová, Radoslav Ťapušík 

 

6.3 Komisia pre školstvo, sociálne veci, kultúru a šport 

Starosta obce navrhol komisiu v zložení: 

predsedu  komisie: poslanec OZ prof., Ing. Ján Jobbágy, PhD 

členov komisie :    poslankyňa OZ Mgr. Daniela Ďurčanská 

odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb: poslankyňa OZ Anna  Moravcová 
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a prečítal úlohy, ktoré bude plniť. Vyzval návrhovú komisiu na prečítanie návrhu uznesenia. 

Radoslav Ťapušík prečítal návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Alekšince na návrh komisie uznesením č. 10/2022 schvaľuje: 

 

A. zriaďuje:  

Komisiu pre školstvo, sociálne veci, kultúru a šport 

B. určuje:  

Náplň práce komisie, a to: 

- posudzuje návrhy na zabezpečenie sociálnej starostlivosti v obci o starých a ťažko 

zdravotne postihnutých občanov, rodiny s deťmi a neprispôsobivých občanov, 

- posudzuje návrhy na starostlivosť o osamelých, chorých, sociálne slabších občanov, 

ktorí potrebujú pomoc z pohľadu prenesenia kompetencií štátnej správy – 

opatrovateľská služba, 

- posudzuje žiadosti o poskytnutie jednorazovej dávky sociálnej pomoci a predkladá 

návrh na rokovanie obecného zastupiteľstva 

- spolupracuje pri šetrení sťažností a podnetov od občanov týkajúcich sa sociálnych 

služieb 

- posudzuje návrhy na rozvoj telesnej kultúry a športu v obci, 

- spolupôsobí pri koordinácii jednotlivých kolektívov záujmovo – umeleckej činnosti, 

školských zariadení a organizácií na území obce pri zabezpečovaní rozvoja kultúry v 

obci, 

- spolupôsobí pri tvorbe a napĺňaní koncepcie kultúry, 

- spolupôsobí pri tvorbe kalendára kultúrnych a spoločenských podujatí v obci a jej 

regióne, aktívne sa zapája do ich organizovania a priebehu 

- podieľa sa na tvorbe a novelizácii VZN obce v sociálnej oblasti 

 C. volí : 

a) predsedu  komisie: poslanec OZ prof., Ing. Ján Jobbágy, PhD 

b) členov komisie :    poslankyňa OZ Mgr. Daniela Ďurčanská 

c) odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb: poslankyňa OZ Anna   

           Moravcová 

 

 starosta obce dal o návrhu hlasovať 

 

Hlasovanie:  za: 7  Ing. Peter Bulla PhD.,  Peter Čačaný, prof. Ing. Ján Jobbágy ,Mgr. Daniela 

Ďurčanská, Ing. Anton Kušnír MBA, Anna Moravcová, Radoslav Ťapušík 

 

K bodu č. 7 Oznámenie starostu obce o poverení poslanca zastupovaním 

Starosta obce Ing. Pavel Božik, v súlade s § 13b odst. Zák. č. 369/1990 Z.z. o obecnom zriadení 

oznámil, že poveruje poslanca Obecného zastupiteľstva v Alekšinciach Radoslava Ťapušíka na 

zastupovanie starostu obce Alekšince vo volebnom období 2022-2026. 

Vyzval návrhovú komisiu na prečítanie návrhu uznesenia. Radoslav Ťapušík prečítal návrh 

uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Alekšince na návrh komisie uznesením č. 11/2022 berie na 

vedomie: 

 

- oznámenie starostu obce o poverení poslanca zastupovaním- zastupovaním bol 

poverený poslanec  Radoslav Ťapušík 
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Hlasovanie:  za: 7  Ing. Peter Bulla PhD.,  Peter Čačaný, prof. Ing. Ján Jobbágy ,Mgr. 

Daniela Ďurčanská, Ing. Anton Kušnír MBA, Anna Moravcová, Radoslav Ťapušík 

 

 

K bodu č. 8 Návrh na sobášiaceho 

 

Starosta obce predniesol návrh, aby bol Peter Čačaný povereným poslancom, ktorý bude 

oprávnený sobášiť. Požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu uznesenia. Radoslav 

Ťapušík predniesol návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Alekšince na návrh komisie uznesením č. 12/2022 poveruje: 

 

- poslanca obecného zastupiteľstva  Petra Čačaného, ktorý je oprávnený sobášiť 

 

Hlasovanie:  za: 7  Ing. Peter Bulla PhD.,  Peter Čačaný, prof. Ing. Ján Jobbágy ,Mgr. 

Daniela Ďurčanská, Ing. Anton Kušnír MBA, Anna Moravcová, Radoslav Ťapušík 

 

K bodu č. 9 Rôzne 

Starosta obce informoval prítomných poslancov o  žiadostiach, ktoré boli predložené na 

rokovanie občanmi.  

1. Novozvolený starosta obce prečítal žiadosť bývalého starostu obce o preplatenie 

nevyčerpanej dovolenky. Starosta obce a poslanci OZ súhlasili s preplatením zostatkovej 

dovolenky, preto požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu uznesenia. Radoslav 

Ťapušík predniesol návrh uznesenia 

Obecné zastupiteľstvo Obce Alekšince na návrh komisie uznesením č. 13/2022 schvaľuje: 

 
- schvaľuje žiadosť bývalého starostu obce Radoslava Ťapušíka o preplatenie nevyčerpanej 

dovolenky 

 

starosta obce dal o návrhu hlasovať 

 

Hlasovanie:  za:6  Ing. Peter Bulla PhD.,  Peter Čačaný, prof. Ing. Ján Jobbágy ,Mgr. 

Daniela Ďurčanská, Ing. Anton Kušnír MBA, Anna Moravcová,  

Zdržal sa: 1 Radoslav Ťapušík 

 

2. Novozvolený starosta obce prečítal žiadosť Šimona Zabáka o odkúpenie obecných 

pozemkov. Navrhol, aby predloženú žiadosť presunuli na stanovisko pre komisiu pre výstavbu, 

životné prostredie a ochranu verejného poriadku, preto požiadal návrhovú komisiu 

o predloženie návrhu uznesenia. Radoslav Ťapušík predniesol návrh uznesenia 

Obecné zastupiteľstvo Obce Alekšince na návrh komisie uznesením č. 14/2022 poveruje: 

 

- poveruje Komisiu pre výstavbu, životné prostredie, a ochranu verejného poriadku pre   

  posúdenie žiadosti p. Zabáka Šimona o odkúpenie pozemkov 

 

 starosta obce dal o návrhu hlasovať 

Hlasovanie:  za: 7  Ing. Peter Bulla PhD.,  Peter Čačaný, prof. Ing. Ján Jobbágy ,Mgr. 

Daniela Ďurčanská, Ing. Anton Kušnír MBA, Anna Moravcová, Radoslav Ťapušík 

 

3. Novozvolený starosta obce prečítal žiadosť Michala Bartuša o vydanie súhlasu k realizácii 

o pripojenie vjazdu na cestu 3. triedy. Navrhol, aby predloženú žiadosť presunuli na 

vypracovanie stanoviska pre komisiu pre výstavbu, životné prostredie a ochranu verejného 
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poriadku, preto požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu uznesenia. Radoslav Ťapušík 

predniesol návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo Obce Alekšince na návrh komisie uznesením č. 15/2022 poveruje: 

 

-poveruje Komisiu pre výstavbu, životné prostredie, a ochranu verejného poriadku pre 

posúdenie žiadosti p. Michala Bartuša o vydanie súhlasu k realizácii o pripojenie vjazdu na 

cestu 3. triedy. 

 

 starosta obce dal o návrhu hlasovať 

 

Hlasovanie:  za: 7  Ing. Peter Bulla PhD.,  Peter Čačaný, prof. Ing. Ján Jobbágy ,Mgr. 

Daniela Ďurčanská, Ing. Anton Kušnír MBA, Anna Moravcová, Radoslav Ťapušík 

 

4. Novozvolený starosta obce prečítal žiadosť JUDr. Sbíny Šurinovej Barciovej o uzatvorenie 

zmluvy o nájme nebytových priestorov. Navrhol, aby predloženú žiadosť presunuli na  

vypracovanie stanoviska pre komisiu pre financovanie, hospodárstvo, legislatívu, prácu 

v Mikroregióne, VÚC, preto požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu uznesenia. 

Radoslav Ťapušík predniesol návrh uznesenia 

Obecné zastupiteľstvo Obce Alekšince na návrh komisie uznesením č. 15/2022 poveruje: 

 

-poveruje Komisiu pre financovanie, hospodárstvo, legislatívu, prácu v Mikroregióne, VÚC 

a medzinárodnú spoluprácu pre posúdenie žiadosti JUDr. Sabíny Šurinovej Barciovej 

o uzatvorenie zmluvy o nájme nebytových priestorov 

 

starosta obce dal o návrhu hlasovať 

 

Hlasovanie:  za: 7  Ing. Peter Bulla PhD.,  Peter Čačaný, prof. Ing. Ján Jobbágy ,Mgr. 

Daniela Ďurčanská, Ing. Anton Kušnír MBA, Anna Moravcová, Radoslav Ťapušík 

 

K bodu č. 10 Rôzne 

Pani Božena Pavlovičová poďakovala bývalému starostovi obce Radoslavovi Ťapušíkovi za 

doterajšiu prácu a novému starostovi obce Ing. Pavlovi Božikovi popriala veľa chuti do práce. 

V závere rokovania starosta konštatoval, že boli prerokované všetky body programu, 

poďakoval všetkým prítomným za účasť a zasadnutie ukončil o 17,55 hodine.  

 

 

Zapisovateľ :   PhDr. Slávka Vaššová                  .............................................  

 

Overovatelia zápisnice : 

Prof. Ing. Ján Jobbágy PhD.                                  ............................................... 

 

 

Mgr. Daniela Ďurčanská                                       ............................................... 

 

 

 

 

                                                                                                         Ing. Pavel Božik 

                                                                                                             starosta obce 

 


